П О С Т А Н О В Л Е Н И Е               ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 2635

В соответствии Федеральным законом от 1 апреля 2019 года № 48-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 г.             № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 2635 «Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования».

2. Отделу образования администрации Петровского городского округа довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края настоящее постановление и обеспечить его исполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2021 года.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                  А.А.Захарченко
	УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 2635 «Об утверждении Порядка организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования»
1.  Раздел  2 «Порядок организации горячего питания в образовательных организациях» дополнить пунктами «2.10, 2.11, 2.12» следующего содержания:
«2.10. Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в соответствии с Порядком обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их родителям (законным представителям) денежной компенсации его стоимости, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 28 августа 2020 г. № 460-п (далее – Порядок №460-рп), обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в дни их фактического посещения общеобразовательной организации в соответствии с календарным учебным графиком.
2.11. Родителям (законным представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих заболевание, взамен горячего питания выплачивается денежная компенсация в соответствии с Порядком № 460-п.

2.12. Обучающиеся образовательных организаций, зачисленные в лагерь с дневным пребыванием на базе образовательной организации в период летней оздоровительной кампании обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием.».
2. Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Предоставление бесплатного двухразового горячего питания обучающимся в период летней оздоровительной кампании в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края
6.1. Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) предоставляется в период летней оздоровительной кампании детям, зачисленным в лагеря с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных организаций Петровского городского округа Ставропольского края, из числа обучающихся образовательных организаций.
6.2. Основанием для обеспечения обучающихся бесплатным двухразовым горячим питанием является приказ, изданный руководителем образовательной организации, о зачислении в лагерь с дневным пребыванием на базе образовательной организации.
6.3. Средняя стоимость горячего питания на одного обучающегося, зачисленного в лагерь с дневным пребыванием на базе образовательной организации, в день устанавливается распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год.».
3. В пункте 3.3 раздела 3 «Порядок обеспечения горячим питанием обучающихся образовательных организаций за счет средств местного бюджета»:

3.1. В абзаце пятом после слов «копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя» дополнить словами «либо копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя».

3.2. В абзаце шестом после слов «копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования обучающегося» дополнить словами «либо копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета обучающегося».
4. В подпункте 4.3 раздела 4 «Порядок выплаты денежной компенсации обучающимся на дому за счет средств местного бюджета»:
4.1. В абзаце четвертом после слов «копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования заявителя» дополнить словами «либо копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета заявителя.».

4.2. В абзаце пятом после слов «копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования обучающегося» дополнить словами «либо копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета обучающегося».

5. Дополнить приложением 5 «Форма заявления о выплате денежной компенсации на обеспечение горячим питанием обучающегося по образовательным программам начального общего образования, имеющего заболевание, при котором требуется индивидуальный подход при организации питания» согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Ю.В. Петрич
Приложение 1
к изменениям, которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования

                                                                                        «Приложение 5
к Порядку организации горячего питания, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования

ФОРМА

Директору

_____________________________
(полное наименование образовательной организации)

от________________________________
(ФИО)

_____________________________
(проживающего по адресу)

тел.__________________________
Заявление

о выплате денежной компенсации на обеспечение горячим питанием обучающегося по образовательным программам начального общего образования, имеющего заболевание, при котором требуется индивидуальный подход при организации питания
Прошу назначить моему сыну (дочери) _________________________
                                                                         (ФИО)

ученику (ученице) ______ класса, денежную компенсацию на обеспечение горячим питанием за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края в связи с тем, что обучающийся имеет заболевание, при котором требуется индивидуальный подход при организации питания.

Денежную компенсацию на обеспечение горячим питанием за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края прошу перечислять на мой лицевой счет ________________________________________________________________.

С Порядком организации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего, среднего общего образования, ознакомлен.

В случае изменения оснований для выплаты денежной компенсации на обеспечение горячим питанием моему сыну (дочери) за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края (в том числе их утраты) обязуюсь письменно информировать руководителя образовательной организации в течение 10 календарных дней.

Дата подачи заявления                                                        Подпись заявителя».